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RESULTADOS FINAIS 

 
CAMPEONATO NACIONAL DE BOCCIA 2012 – ZONAS CENTRO, SUL E ILHAS 

 

Tomar, 10 e 11 de Março de 2012 
 

 

INDIVIDUAIS BC1 

 

Fase de Pools 
 

Pool A 

No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position 

110 António Marques APC 
 

W 

7_1 
W 

11_3   2 0 18 4 4 1 

104 Gonçalo Toninho APL 
L 

1_7  

W 

12_0   1 1 13 7 2 2 

102 Joaquim Medalhas APC 
L 

3_11 
L 

0_12  
  0 2 3 23 0 3 

Pool B 

No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position 

112 Rui Gomes APC 
 

W 

12_0 
W 

4_3   2 0 16 3 4 1 

109 Carlos Candeias CNB 
L 

0_12  

L 

3_4   0 2 3 16 0 3 

105 Marco Branco CRI 
L 

3_4 
W 

4_3  
  1 1 7 7 2 2 

Pool C 

No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position 

111 Bernardo Lopes APC 
 

W 

9_0 
W 

8_0 
W 

12_0 3 0 29 0 6 1 

107 Sandra Vitorino CPC 
L 

0_9  

L 

2_6 
W 

7_0 1 2 9 15 2 3 

113 Mário Carvalho APC 
L 

0_8 
W 

6_2  

W 

9_1 2 1 15 11 4 2 

108 Margarida Veigas APE 
L 

0_12 
L 

0_7 
L 

1_9  
0 3 1 28 0 4 

Pool D 

No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position 

106 Luís Belchior CPC 
 

W 

4_0 
W 

14_0 
L 

2_3 2 1 20 3 4 2 

114 Nuno Duarte APV 
L 

0_4  

W 

5_1 
L 

4_5 1 2 9 10 2 3 

101 Rita Patricio APC 
L 

0_14 
L 

1_5  

L 

3_8 0 3 4 27 0 4 

103 José Lopes APL 
W 

3_2 
W 

5_4 
W 

8_3  
3 0 16 9 6 1 
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Tomar, 10 e 11 de março de 2011 

Fase de Eliminatórias 

1/4Final 1/2Final 3º/4º FINAL 

        

110 - António Marques - APC 

:6(W) 
      

        

105 - Marco Branco - CRI 

:0(L) 

110 - António Marques - APC 

:4(W) 
    

      
110 - António Marques - APC 

:9(W) 

103 - José Lopes - APL :6(W) 103 - José Lopes - APL :1(L) 103 - José Lopes - APL :3(L)   

        

113 - Mário Carvalho - APC 

:3(L) 
      

        

112 - Rui Gomes - APC :8(W)       

        

104 - Gonçalo Toninho - APL 

:0(L) 
112 - Rui Gomes - APC :3(W) 

111 - Bernardo Lopes - APC 

:9(W) 
  

      112 - Rui Gomes - APC :0(L) 

111 - Bernardo Lopes - APC 

:2(W) 

111 - Bernardo Lopes - APC 

:2(L) 
    

        

106 - Luís Belchior - CPC 

:2(L) 
      

 

Classificação Final  

 

Position 

 
Name 

 
Country 

 

1 António Marques APC 

2 Rui Gomes APC 

3 Bernardo Lopes APC 

4 José Lopes APL 

5 Luís Belchior CPC 

6 Mário Carvalho APC 

7 Marco Branco CRI 

8 Gonçalo Toninho APL 

9 Nuno Duarte APV 

10 Sandra Vitorino CPC 

11 Carlos Candeias CNB 

12 Joaquim Medalhas APC 

13 Rita Patricio APC 

14 Margarida Veigas APE 
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Tomar, 10 e 11 de março de 2011 

 

INDIVIDUAIS BC2 

 

 

Fase de Pools 
 

Pool A 

No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position 

211 Fernando Ferreira APV 
 

W 

15_0 
W 

10_0   2 0 25 0 4 1 

215 Paulo Cruz APV 
L 

0_15  

L 

2_6   0 2 2 21 0 3 

208 Fernando Rodrigues CNB 
L 

0_10 
W 

6_2  
  1 1 6 12 2 2 

Pool B 

No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position 

202 Cristina Gonçalves APL 
 

W 

14_0 
W 

18_0   2 0 32 0 4 1 

205 Duarte Grilo APE 
L 

0_14  

L 

0_17   0 2 0 31 0 3 

209 Teresa Melo APC 
L 

0_18 
W 

17_0  
  1 1 17 18 2 2 

Pool C 

No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position 

203 Pedro Silva APL 
 

W 

5_3 
W 

9_1 
W 

16_0 3 0 30 4 6 1 

210 Hélia Maia APC 
L 

3_5  

L 

2_6 
W 

5_3 1 2 10 14 2 3 

206 José Grilo APE 
L 

1_9 
W 

6_2  

W 

2_2 2 1 9 13 4 2 

207 António Cortes APE 
L 

0_16 
L 

3_5 
L 

2_2  
0 3 5 23 0 4 

Pool D 

No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position 

212 José Correia APV 
 

W 

4_2 
W 

12_1 
W 

13_0 3 0 29 3 6 1 

213 Simone Ferreira APV 
L 

2_4  

W 

11_1 
W 

16_0 2 1 29 5 4 2 

201 André Ramos APC 
L 

1_12 
L 

1_11  

W 

10_0 1 2 12 23 2 3 

216 Pedro Serrano GCP 
L 

0_13 
L 

0_16 
L 

0_10  
0 3 0 39 0 4 
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Tomar, 10 e 11 de março de 2011 

Fase de Eliminatórias 
  

1/4Final 1/2Final 3º/4º FINAL 

        

211 - Fernando Ferreira - APV 

:5(W) 
      

        

209 - Teresa Melo - APC :0(L) 
211 - Fernando Ferreira - 

APV :4(W) 
    

      
211 - Fernando Ferreira - 

APV :5(W) 

212 - José Correia - APV :8(W) 
212 - José Correia - APV 

:1(L) 
212 - José Correia - APV :2(L)   

        

206 - José Grilo - APE :1(L)       

        

202 - Cristina Gonçalves - APL 

:22(W) 
      

        

208 - Fernando Rodrigues - 

CNB :0(L) 

202 - Cristina Gonçalves - 

APL :4(L) 

202 - Cristina Gonçalves - 

APL :3(W) 
  

      203 - Pedro Silva - APL :4(L) 

203 - Pedro Silva - APL :8(W) 203 - Pedro Silva - APL :4(W)     

        

213 - Simone Ferreira - APV 

:0(L) 
      

 

Classificação Final  
 

Position 

 
Name 

 
Country 

 

1 Fernando Ferreira APV 

2 Pedro Silva APL 

3 Cristina Gonçalves APL 

4 José Correia APV 

5 Teresa Melo APC 

6 José Grilo APE 

7 Simone Ferreira APV 

8 Fernando Rodrigues CNB 

9 Hélia Maia APC 

10 André Ramos APC 

11 Paulo Cruz APV 

12 Duarte Grilo APE 

13 António Cortes APE 

14 Pedro Serrano GCP 
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Tomar, 10 e 11 de março de 2011 

INDIVIDUAIS BC4 

 

Fase de Pools 
 

Pool A 

No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position 

402 Susana Barroso APL 
 

W 

8_1 
W 

10_2 
W 

11_0 3 0 29 3 6 1 

410 Lurdes Santo APC 
L 

1_8  

L 

4_4 
W 

9_0 1 2 14 12 2 3 

407 Armando Varela CPC 
L 

2_10 
W 

4_4  

W 

9_0 2 1 15 14 4 2 

406 João Queirós CRI 
L 

0_11 
L 

0_9 
L 

0_9  
0 3 0 29 0 4 

Pool B 

No. Name Country 1 2 3 4 Won Lost Scored Conceded Points Position 

403 Nuno Guerreiro APL 
 

W 

8_0 
W 

6_1 
W 

14_0 3 0 28 1 6 1 

404 Helder Mestre APL 
L 

0_8  

W 

5_3 
W 

12_0 2 1 17 11 4 2 

409 José Costa APC 
L 

1_6 
L 

3_5  

W 

6_3 1 2 10 14 2 3 

408 Vera Real APE 
L 

0_14 
L 

0_12 
L 

3_6  
0 3 3 32 0 4 

 

Fase de Eliminatórias  
 

1/2Final 3º/4º FINAL 

      

402 - Susana Barroso - APL :7(W)     

    402 - Susana Barroso - APL :6(W) 

404 - Helder Mestre - APL :2(L) 404 - Helder Mestre - APL :6(W)   

      

403 - Nuno Guerreiro - APL :9(W) 407 - Armando Varela - CPC :3(L)   

    403 - Nuno Guerreiro - APL :0(L) 

407 - Armando Varela - CPC :4(L)     

  
  

Classificação Final  
 

Position Name Country 

1 Susana Barroso APL 

2 Nuno Guerreiro APL 

3 Helder Mestre APL 

4 Armando Varela CPC 

5 Lurdes Santo APC 

6 José Costa APC 

7 Vera Real APE 

8 João Queirós 
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Tomar, 10 e 11 de março de 2011 
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